
Ročník 1934 313

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 31. Vydána dne 17. dubna 1934.

Obsah: (67. a 68.) 67. Nařízení, kterým se stanoví, na které mastné oleje jedlé a tuky rostlinné 
čištěné se vztahuje vládní nařízení ze dne 12. března 1934, č. 51 Sb. z. a n., o některých opa
třeních týkajících se výroby a prodeje umělých tuků jedlých. — 63. Nařízení, kterým se 
upravuje používání umělých tuků jedlých při výrobě v živnostech cukrářských a v továrnách 
na cukrovinky a jim podobné výrobky.

@7.
Vládní nařízení 

ze dne 13. dubna 1934, 
kterým se stanoví, na které mastné oleje jedlé 
a tuky rostlinné čištěné se vztahuje vládní 
nařízení ze dne 12. března 1934, č. 51 Sb. z. 
a n., o některých opatřeních týkajících se

výroby a prodeje umělých tuků jedlých.

Vláda republiky českostevpnské nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 15. listopadu 1053, 
č. 206 Sb. z. a n., kterým se prodlužuje mimo
řádná moc nařizovací podle zákona ze dne
9. června 1933, č. 95 Sb. z. a n., a blíže upra
vuje její použití, a podle § 1, odst. 2 vlád
ního nařízení ze dne 12. března 1934, č. 51 
Sb. z. a n., o některých opatřeních týkajících 
se výroby a prodeje umělých tuků jedlých:

§1.
Vládní nařízení č. 51/1934 Sb. z. a n. vzta

huje se na
a) mastné oleje jedlé,
b) tuky rostlinné jedlé,

jestliže byly tyto oleje nebo tuky neutralisací, 
desodorisací nebo ještě i jiným způsobem 
čištěny (třebas i ztuženy), a jestliže se jich 
nepoužije jako surovin nebo pomocných látek 
k dalšímu živnostenskému zpracování s vý
jimkou zpracování v živnostech cukrářských, 
v továrnách na cukrovinky a jim podobné 
výrobky a v živnostech pekařských.

chodu a živností, zemědělství, veřejného zdra
votnictví a tělesné výchovy, financí, vnitra, 
zahraničních věcí a sociální péče.

Malypetr v. r.,
též za ministra Dr. Beneše.

Dr. černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Krčmář v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dostálek v. r. 
uecnyne v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r.
Dr. Meissner v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
úl. srameK v. r.

@8.

Vládní nařízení 
ze dne 13. dubna 1934, 

kterým se upravuje používání umělých tuků 
jedlých při výrobě v živnostech cukrářských 
a v továrnách na cukrovinky a jim podobné 

výrobky.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 15. listopadu 1933, 
č. 206 Sb. z. a n., kterým se prodlužuje mimo
řádná moc nařizovací podle zákona^ ze dne
9. června 1933, č. 95 Sb. z. a n., a blíže upra
vuje její použití, a podle § 7, odst. 2 vládního 
nařízení ze dne 12. března 1934, č. 51 Sb. z. 
a n., o některých opatřeních týkajících se vý
roby a prodeje umělých tuků jedlých:

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři průmyslu, ob

§ I-
(!) Výjimkou ze zákazu § 7 vl. nař. č. 51/ 

1934 Sb. z. a n. se dovoluje při výrobě v živ

45



314 Sbírka zákonů a nařízení, č. 68.

nostech cukrářských a v továrnách na cukro
vinky a jim podobné výrobky používati umě
lých tuků jedlých k výrobě různých mastných 
náplní v čokoládách, čokoládových a hedváb
ných bonbonech, chladivého zboží a chladi
vých náplní, trvanlivého pečivá (sušenek, 
oplatek, sucharů a pod.), měkkých karamel 
s příchutí, nugátů všeho druhu a dále k vý
robě listového těsta, pokud výrobky z něho 
nejsou označeny nápisem jako vyrobené 
z přírodních tuků (§ 10 vl. nař. č. 51/1934 
Sb. z. a n.).

(2) Tato výjimka platí jen pro podniky, 
které povedou řádné záznamy, z nichž budou 
patrna množství umělých tuků jedlých získa
ná ke zpracování a množství použitá k vý
robě.

Jednání nebo opominutí proti ustanove
ním o používání umělých tuků jedlých při 
výrobě v živnostech cukrářských a v továr
nách na cukrovinky a jim podobné výrobky 
(§ 7, odst. 2 vl. nař. č. 51/1934 Sb. z. a n. a 
§ 1 tohoto nařízení) trestají se jakožto pře
stupky § 7 vl. nař. č. 51/1934 Sb. z. a n. po
dle § 4 zák. č. 95/1933 Sb. z. a n.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři průmyslu, 
obchodu a živností, zemědělství, veřejného 
zdravotnictví a tělesné výchovy, financí, 
vnitra, zahraničních věcí a sociální péče.

§ 3.

§ 2.

Kontrolu nad dodržováním ustanovení 
o používání umělých tuků jedlých při výrobě 
v živnostech cukrářských a v továrnách na 
cukrovinky a jim podobné výrobky (§ 7, 
odst. 2 vl. nař. č. 51/1934 Sb. z. a n. a § 1 
tohoto nařízení) vykonávají orgány, které 
jsou nebo budou pověřeny kontrolou nad 
dodržováním ustanovení vládního nařízení 
č. 51/1934 Sb. z. a n.

Malypetr v. r., 
též za ministra Dr. Beneše.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Dr. Meissner v. r, 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


